
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 11 augustus 2003

houdende goedkeuring namens de Europese Gemeenschap van wijzigingen in de bijlage bij de
Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en Nieuw-Zeeland inzake sanitaire maatregelen

voor de handel in levende dieren en dierlijke producten

(Voor de EER relevante tekst)

(2003/616/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Besluit 97/132/EG van de Raad van 17 december
1996 betreffende de sluiting van de Overeenkomst tussen de
Europese Gemeenschap en Nieuw-Zeeland inzake sanitaire
maatregelen voor de handel in levende dieren en dierlijke
producten (1), gewijzigd bij Beschikking 1999/837/EG (2), en
met name op artikel 3, derde alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit 2002/957/EG van de Raad van 28 november
2002 betreffende de sluiting van een overeenkomst in de
vorm van een briefwisseling tot wijziging van de bijlage
bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap
en Nieuw-Zeeland inzake sanitaire maatregelen voor de
handel in levende dieren en dierlijke producten (3) is
voorzien in de mogelijkheid tot erkenning van de gelijk-
waardigheid van de in Nieuw-Zeeland geldende certifice-
ringssystemen voor vers vlees en vleesproducten en voor
andere dierlijke producten.

(2) In zijn vergadering van 27 en 28 februari 2003 heeft
het Gezamenlijk Comité van beheer voor de overeen-
komst (hierna „het Comité” te noemen) een aanbeveling
gedaan met betrekking tot de vaststelling van de gelijk-
waardigheid van certificeringssystemen voor de volgende
dierlijke producten: darmen, huiden, voeder voor gezel-
schapsdieren, beenderen en beenderproducten, verwerkte
dierlijke eiwitten, bloed en bloedproducten, reuzel en
gesmolten vet, grondstoffen voor diervoeders of voor
farmaceutische of technische doeleinden en producten
die zijn verkregen van vlees van pluimvee. Op grond
van die aanbeveling moet bijlage V bij de overeenkomst
worden gewijzigd.

(3) In dezelfde vergadering heeft het Comité aanbevelingen
gedaan met betrekking tot de wijziging van bepaalde
bijlagen bij de overeenkomst in verband met verande-
ringen in de administratieve structuur van de bevoegde
autoriteiten en het contactpunt van Nieuw-Zeeland, en
met wijzigingen in de wetgeving van Nieuw-Zeeland.
Ook de Commissie had een aanbeveling betreffende de
wijziging van bijlage V met betrekking tot maatregelen
in verband met BSE, overeenkomstig de huidige wetge-
ving van beide partijen.

(4) Deze wijzigingen dienen namens de Gemeenschap te
worden goedgekeurd.

(5) De in deze beschikking vervatte maatregelen zijn in
overeenstemming met het advies van het Permanent
Comité voor de voedselketen en de diergezondheid,

BESLUIT:

Artikel 1

Op grond van de aanbevelingen van het Gezamenlijk Comité
van beheer dat is ingesteld bij artikel 16 van de Overeenkomst
tussen de Europese Gemeenschap en Nieuw-Zeeland inzake
sanitaire maatregelen voor de handel in levende dieren en dier-
lijke producten, worden de wijzigingen van de bijlagen II, V en
X bij die overeenkomst namens de Europese Gemeenschap
aangenomen. De tekst van de overeenkomst in de vorm van
een briefwisseling, waaronder de wijzigingen van de bijlagen bij
de overeenkomst, is aan deze beschikking gehecht.

Artikel 2

De directeur-generaal Gezondheid en consumentenbescherming
wordt gemachtigd de overeenkomst in de vorm van een brief-
wisseling te ondertekenen teneinde daardoor de Gemeenschap
te binden.

26.8.2003L 214/36 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 57 van 26.2.1997, blz. 4.
(2) PB L 332 van 23.12.1999, blz. 1.
(3) PB L 333 van 10.12.2002, blz. 13.



Artikel 3

Dit besluit wordt van toepassing op de eerste dag van de maand die volgt op de maand waarin Nieuw-
Zeeland de Commissie schriftelijk meedeelt dat de interne procedures voor de aanneming van de in artikel
1 bedoelde wijzigingen zijn voltooid.

Gedaan te Brussel, 11 augustus 2003.

Voor de Commissie
David BYRNE

Lid van de Commissie

26.8.2003 L 214/37Publicatieblad van de Europese UnieNL


